PAGE

[image: image1.jpg]'
&

e

Y

   АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 июля 2014 г.                                                                                       № 676-па
	Об утверждении перечня мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых администрацией Партизанского городского округа мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.07.2007 г. № 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства", Федеральным законом от 09.02.2009 г. N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 600 "О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг", на основании статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень мероприятий, направленных на информирование населения Партизанского городского круга о принимаемых администрацией Партизанского городского круга мерах в сфере жилищно-
2

коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере (далее - Перечень) (прилагается).

2. Назначить ответственными за взаимодействие со средствами массовой информации и некоммерческими организациями, работающими в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории Партизанского городского округа, в рамках мероприятий, предусмотренных Перечнем, отдел жизнеобеспечения администрации Партизанского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.В.Тютрина.

Глава городского округа

     А.В. Зражевский
УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

Партизанского городского округа

      от 23.07.2014 г. № 676-па
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий, направленных на информирование населения
о принимаемых администрацией Партизанского городского округа

 мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства
и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

	№ п/п
	Наименование
мероприятий
	Ответственный за предоставление информации
	Сроки
исполнения

	1.
	Регулярное размещение  на сайте www.partizansk.org информации о принимаемых органами государст-венной власти Приморского края и администрацией Партизанского городского округа мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере
	Отдел жизнеобеспечения

	По мере

необходимости

	2
	Информирование населения о нормативно-правовых актах, утвержденных уполномоченными органами субъекта Российской Федерации и администрацией Партизанского городского округа в сфере регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса
	Отдел жизнеобеспечения

	По мере необходимости

	3
	Проведение встреч представителей администрации Партизанского городского округа с гражданами по вопросам, связанным с жилищно-коммунальным хозяйством.
	Отдел жизнеобеспечения

	один раз

в месяц

	4
	Проведение «горячей линии» по вопросам жилищно-коммунального хозяйства с целью оперативного реагирования на обращения граждан, указанной в приложении № 1 к настоящему перечню
	 Отдел жизнеобеспечения,
МКУ по делам ГО, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
	ежеквартально

2

	5
	Размещение в средствах массовой информации, указанных в приложении № 2 к настоящему Перечню, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» материалов об итогах осуществления муниципального жилищного контроля
	Отдел жизнеобеспечения

	ежемесячно

	6
	Проведение мероприятий (семинаров, "круглых столов", конференций) по вопросам развития системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства с участием предста-вителей некоммерческих органи-заций, работающих в жилищной и коммунальной сфере
	Отдел жизнеобеспечения

	не реже
двух раз в год

	7
	Организация информационных курсов, семинаров по тематике жилищно-коммунального хозяйства для председателей товариществ собственников жилья, обществен-ных активистов, председателей советов многоквартирных домов, собственников и нанимателей жилых помещений в много-квартирном доме
	Отдел жизнеобеспечения

	ежеквартально

_____________________
Приложение № 1

к Перечню мероприятий,

направленных на информирование населения о

принимаемых администрацией Партизанского
городского округа мерах в сфере жилищно-
коммунального хозяйства и по вопросам

развития общественного контроля в этой сфере,

 утвержденному постановлением администрации

Партизанского городского округа

от 23.07.2014 г. № 676-па

Контакты «горячей линии»

	Наименование органа при котором функционирует «горячая линия»
	Адрес
Контактный телефон
	Ф.И.О. лица ответственного за работу «горячей линии»

	МКУ по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Партизанского городского округа
	адрес: ул.Булгарова, 13

тел. (842363) 60-499 единая дежурно-диспетчерская служба (круглосуточно)
	директор:

Тимохин Борис Леонидович

_________________
Приложение № 2
к Перечню мероприятий,

направленных на информирование населения о

принимаемых администрацией Партизанского
городского округа мерах в сфере жилищно-
коммунального хозяйства и по вопросам

развития общественного контроля в этой сфере,
утвержденному постановлением администрации

Партизанского городского округа

от 23.07.2014 г. № 676-па

Реестр

средств массовой информации Партизанского городского округа
для направления информации
	Наименование СМИ
	Ф.И.О. главного редактора и журналистов, ведущих тематику ЖКХ и строительства, контактные телефоны
	Адрес сайта СМИ в сети Интернет
	Электронный адрес СМИ, для направления пресс-релизов

	общественно-политическая газета Партизанского городского  округа - газета «Вести»
	Главный редактор:

Казанко Елена Владимировна
журналист:

Сухарь Антон Викторович                                тел.редакции:

(842363) 673-34

	vesti@
mail.primorye.ru
	vesti@
mail.primorye.ru

______________